APÊNDICE II

Formulário resumido do Curriculum Lattes e dos históricos: Seleção 2019 PPGAgro
Nome do Candidato: _____________________  Curso pretendido (   )M  (   )D
Linha de pesquisa pretendida: ___________________
Orientador desejado: 1º opção:				2º opção:
Quadro I. Formulário resumido de produção.
	
	Quantidade de artigos publicados nos anos de
	Uso da comissão

	
	2015
	2016
	2017
	2018
	
	

	Artigos Qualis:*
	Número
	Número
	Número 
	Número
	Total
	

	A1
	
	
	
	
	
	

	A2
	
	
	
	
	
	

	B1
	
	
	
	
	
	

	B2
	
	
	
	
	
	

	B3
	
	
	
	
	
	

	B4
	
	
	
	
	
	

	B5
	
	
	
	
	
	

	Sem qualis
	
	
	
	
	
	

	Artigos aceitos
	
	
	
	
	
	

	Resumos expandidos
(máximo 2 por evento) 
	
	
	
	
	
	

	Capítulos de livros ou livros
	
	
	
	
	
	

	Boletins técnicos
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Capacitação
	
	
	
	
	
	

	Cursos de especialização 
	
	
	
	
	
	

	Cursos de curta duração (mínimo de 40 h)
	
	
	
	
	
	

	Intercambio exterior
	
	
	
	
	
	

	Bolsista iniciação científica
	
	
	
	
	
	

	Monitorias (máx 24 meses)
	
	
	
	
	
	

	Estágios em pesquisa/ ano
	
	
	
	
	
	


*Orientações de preenchimento:
1) Extrair os dados do CV Lattes as informações 
2) A consulta do qualis deverá ser segundo a Classificação de periódicos 2013-2016 https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/  na Área : Ciências agrárias I: usando-se o ISSN ou título do periódico.
3) Resumos expandidos: resumos com 2 ou mais páginas apresentados em congresso e publicado em Anais do mesmo.

Quadro II. Formulário resumido das revistas e seus qualis em que houve publicação. 
	Nome da revista
	Qualis

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	



Histórico escolar de graduação

Nome do curso de graduação: ___________

Nota média geral obtida no curso de graduação: _____________


Histórico escolar de Mestrado

Nome do Curso: ____________

Universidade: _____________

Número de disciplinas cursadas: ______________

Total de créditos cursados: ____

Quadro resumido dos Conceitos obtidos nas disciplinas:
	Conceitos 
	Número de disciplinas com o respectivo conceito 
	Uso da comissão

	A
	



	

	B
	



	

	C
	



	

	D
	


	

	E
	


	







APÊNDICE III

Roteiro de projeto de pesquisa para candidatos ao doutorado


	Título 

	

	Descrição do tema da proposta

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	Objetivo 
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